GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL COMPLEMENTAR N° 002 AO EDITAL N° 009/2011/2 – UNEMAT

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO,  no uso de suas atribuições legais  e  em

cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 5 de outubro de

1988, Decreto Estadual n. 914 de 27 de novembro de 2007 e Lei Complementar Estadual n°. 320, de 30

de junho de 2008, torna pública a ALTERAÇÃO do Edital n° 009/2011/2-UNEMAT, Campus de Sinop,

nos termos abaixo.

1. O item 3.2.7 passa a ter a seguinte redação:

3.2.7 CURSO DE PEDAGOGIA

GRANDE ÁREA SUBÁREAS N° DE
VAGAS/ CR*

REQUISITOS
LEGAIS

JORNADA
DE

TRABALHO

Ciências Humanas

História 01 Graduação em
História

20 horas

Sociologia 01 Graduação em
sociologia

Filosofia 1 01 Graduação em
filosofiaFilosofia 2 01

Educação

Didática CR*

Graduação em
Pedagogia

Estrutura e
Funcionamento Do

Ensino
01

Educação Especial 01
Metodologia de

Ensino CR*

*Cadastro de reserva

2. Ficam ratificados os demais itens do Edital n° 009/2011/2-UNEMAT/SINOP.

Sinop/MT, 19 de agosto de 2011.

Profº Rodrigo Bruno Zanin
Diretor da Unidade Regionalizada Político-Pedagógica

Port. N° 1262/2010

Diretoria Política-Pedagógica-Financeira
Avenida dos Ingás, 3001, Caixa Postal 680, telefone(066) 3511-2102
CEP: 78.555-000 – Sinop/MT

1